[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «15» ноября 2021 г.  № 1027

г. Железногорск-Илимский

	«О внесении  изменений в постановление

 администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.08.2017 г. № 611  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.09 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.13 № 1728 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь ст. 36, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы» от 30.08.2017 № 611:

1.1. Строку 9 паспорта муниципальной программы  читать в следующей редакции:

	9
	Объём и источники

финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ.

Общий объем финансирования на 2018-2023 гг. составляет 297,0 тыс. рублей:

1)  по годам реализации:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 297,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей.

2) по источникам финансирования:

- за счёт средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 297,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 297,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счёт безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ – 0,0 тыс. руб, в т.ч. по годам  реализации:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей

1.2.  Таблицу 2 муниципальной программы читать в новой редакции:

	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь период реализации
 муниципальной программы
	в том числе по годам

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Муниципальная программа

	Всего, в т. ч.:
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297,0
	0,0
	0,0

	Средства налоговых и неналоговых доходов бюджета района
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Приложение  к муниципальной программе читать в новой редакции (Приложение  к настоящему постановлению).

3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи  Цвейгарта В. В.
            Мэр  района                                                    М. С. Романов
Рассылка: в дело-2, отдел ЖКХ, Т и С, финансовое управление, ОСЭР, МУ ДО, ОКСДМ, МКУ «Ресурсный центр», МКУ «Сервисцентр», МКУ «Центр»
Суслова Н. Ю., 31364
Приложение 1

к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района

от _____________ № _______

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА                                                                                                                         НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" на 2018-2023 годы

	№             п/п
	Наименование основного

 мероприятия
	Ответственный

 исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник

 финансирования
	Объем

 финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатель

результативности программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Цели муниципальной программы: повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям, модернизация и развитие коммунального хозяйства на территории Нижнеилимского муниципального района; предотвращение вредного воздействия твердых коммунальных отходов на здоровье человека и окружающую среду

	Задача 1. Повышение надежности  функционирования систем коммунальной инфраструктуры.

	Задача 2. Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей установленным требованиям безопасности и безвредности.

	Задача 3. Создание эффективной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами на межселенной территории МО «Нижнеилимский район».

	1.
	Цель - повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям, модернизация и развитие коммунального хозяйства на межселенной территории Нижнеилимского муниципального района

	1.1
	Задача 1. Повышение надежности  функционирования систем коммунальной инфраструктуры в коммунальном комплексе Нижнеилимского муниципального района

	1.1
	Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на межселенной терртории МО «Нижнеилимский район»
	администрация Нижнеилимского муниципального района                              (отдел ЖКХ, Т и С)
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество аварий в системах  водоснабжения и водоотведения - 0 ед.

	Итого по задаче 1, в т.ч. по источникам финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства налоговых и неналоговых доходов бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Задача 2. Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей установленным требованиям безопасности и безвредности

	1.2
	Содействие развитию коммунального хозяйства на территории МО «Нижнеилимский район»
	администрация Нижнеилимского муниципального района                              (отдел ЖКХ, Т и С)
	МБ
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297,0
	0,0
	0,0
	Доля населения, обес-печенного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности 100 %

	1.2.1
	Разработка проекта зон санитарной охраны водозаборных скважин, п. Речушка

	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Приобретение новой водовозной автомашины для организации подвоза воды жителям п. Заярск

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2, в т.ч. по источникам финансирования
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства налоговых и неналоговых доходов бюджета района
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297,0
	0,0
	0,0

	2.
	Цель - предотвращение вредного воздействия твердых коммунальных отходов на здоровье человека и окружающую среду

	2.1
	Задача 3. Создание эффективной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами на межселенной территории МО «Нижнеилимский район»

	2.1
	Создание и обустройство мест (площадок) размещения контейнерных площадок для сбора (накопления) твердых коммунальных отходов на межселенной территории МО «Нижнеилимский район»
	администрация Нижнеилимского муниципального района                              (отдел ЖКХ, Т и С)
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество созданных площадок накопления твёрдых коммунальных отходов - 2 ед.

	2.1.1
	Приобретение контейнеров и проведение работ по монтажу контейнерных площадок п. Заярск, ст. Чёрная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3, в т.ч. по источникам финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства налоговых и неналоговых доходов бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе, в том числе по источникам финансирования:
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства налоговых и неналоговых доходов бюджета района
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297,0
	0,0
	0,0

Мэр района                                                                                    М. С. Романов